
Přihlášení občana k trvalému pobytu dle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci 
obyvatel) 
 
Změnu místa trvalého pobytu občan ohlásí osobně ohlašovně v místě nového 
trvalého 
pobytu. Občané se mohou přihlásit k trvalému pobytu v Sobotíně na Obecním 
úřadě, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, kancelář PODATELNY. 
Vyřizuje: Pavlína Zaoralová, referent evidence obyvatel, tel. 583 237 151 nebo 
776 757 693  
 
Úřední hodiny: 
pondělí a středa 07.00 – 11.00 hod      12.00 – 17.00 hod 
úterý a čtvrtek    07.00 – 11.00 hod      12.00 – 15.00 hod 
 
Při ohlášení změny místa trvalého pobytu je občan povinen: 
a) vyplnit a podepsat přihlašovací lístek k trvalému pobytu, který obsahuje údaje o 
1. jménu, popřípadě jménech, příjmení a rodném čísle, předchozí a nové adrese 
místa trvalého pobytu u fyzické osoby nebo název a sídlo u právnické osoby; 
2. vlastníku objektu, kterým se rozumí jméno, příjmení a adresa místa trvalého 
pobytu u fyzické osoby nebo název a sídlo u právnické osoby; 
b) předložit občanský průkaz, u něhož není oddělena jeho vyznačená část v 
důsledku změny místa trvalého pobytu; občan po ukončení pobytu v cizině předkládá 
cestovní pas, občan po nabytí státního občanství ČR předkládá doklad o nabytí 
státního občanství; 
c) doložit vlastnictví bytu nebo domu, nebo doložit oprávněnost užívání bytu anebo 
předložit písemné potvrzení oprávněné osoby o souhlasu s ohlášením změny místa 
trvalého pobytu. 
Takové potvrzení se nevyžaduje v případě, že oprávněná osoba potvrdí souhlas na 
přihlašovacím tiskopisu k trvalému pobytu před zaměstnancem ohlašovny. Za 
oprávněnou osobu se považuje osoba starší 18 let, způsobilá k právním úkonům, 
která je oprávněna užívat objekt nebo jeho vymezenou část (např. byt nebo obytnou 
místnost), anebo je provozovatelem ubytovacích zařízení, kde se občan hlásí k 
trvalému pobytu. 
Za přihlášení změny trvalého pobytu zaplatí občan poplatek ve výši 50,-Kč podle 
zákona 634/2004 Sb. o správních poplatcích. Při změně místa trvalého pobytu oddělí 
ohlašovna vyznačenou část občanského průkazu. Současně občanovi vydá 
potvrzení o změně místa trvalého pobytu. 
Zjistí-li se při hlášení místa trvalého pobytu nedostatky v předkládaných dokladech 
nebo rozpory uváděných údajů s údaji v základním registru obyvatel nebo v 
informačním systému, vyzve ohlašovna občana k jejich odstranění. Ve výzvě stanoví 
lhůtu k jejich odstranění, nejméně však 15 dnů. Pokud občan nedostatky ve 
stanovené lhůtě neodstraní, rozhodne ohlašovna o tom, že změna trvalého pobytu 
nebude zaevidována. (§ 10, odst. 9 zákona č. 133/2000 Sb.) 
Za občana mladšího 15 let ohlásí změnu trvalého pobytu jeho zákonný zástupce, 
popřípadě pěstoun. Za občana zbaveného způsobilosti k právním úkonům nebo za 
občana, jehož způsobilost k právním úkonům byla rozhodnutím soudu omezena tak, 
že není způsobilý k jednání, ohlásí změnu místa trvalého pobytu jeho zákonný 
zástupce. (§ 10, odst. 10 zákona č.133/2000 Sb.  
Za občana může změnu místa trvalého pobytu ohlásit jím pověřený zmocněnec na 
základě ověřené plné moci. (§ 10, odst. 11 zákona č. 133/2000 Sb.) 


